

HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro
Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913
CGC: 01.790.865/0001 - 61
E-mail: hidropecasltlda@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep.: 65.930 - 000
Insc. Est.: 12.154.442-0

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021

ANEXO I

PROPOSTA ADEQUADA

Ilmo. Sr.
Pregoeiro e Equipe de Apoio
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Açailândia-MA

Licitação: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021.**

Data/Horário da realização do certame: 26 de Abril de 2021 às 09:00h (nove horas).

A empresa **HIDROPEÇAS LTDA**, com sede na cidade de Açailândia à Av. Santa Luzia, n.º 273, inscrita no CNPJ n.º 01.790.865/0001-61, neste ato representada pelo Sr. GERONIMO MOREIRA MENEZES, portador do CPF n.º 466.936.453-72 e R.G. n.º 0567831920154, abaixo assinado propõe ao SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste Município, os valores infra discriminados para a Contratação de empresa para fornecimento de prestação de serviços de mão de obra e substituição de peças, na realização de procedimentos de Desmontagem, recuperação e Montagem de bombas submersas da marca Ebara e Leão, a manutenção em motobombas submersíveis da marca KSB bem como recuperação de motores elétricos para os sistemas operacionais dos poços tubular artesiano e suas dependências, conforme especificação abaixo, objeto do Pregão Presencial nº 07/2021.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Rebobinamento de motobomba submersa de 5 cv 380v trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	4	1.100,00	4.400,00
2	Rebobinamento de motobomba submersa de 12,5 cv 380 trif há 27,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	4	1.500,00	6.000,00
3	Rebobinamento de motobomba submersa de 17,5 cv 380 trif há 37,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	6	1.600,00	9.600,00
4	Rebobinamento de motobomba submersa de 22,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	6	2.000,00	12.000,00
5	Rebobinamento de motobomba submersa de 30 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	2	2.600,00	5.200,00

HIDROPECAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro

Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913

CGC: 01.790.865/0001 - 61

E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão

Cep.: 65.930 - 000

Insc. Est.: 12.154.442-0

6	Rebobinamento de motobomba submersa de 35 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	2	3.100,00	6.200,00
7	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380. Trif.	Serviço	5	300,00	1.500,00
8	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	330,00	1.650,00
9	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	400,00	2.000,00
10	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 50cv.	Serviço	3	550,00	1.650,00
11	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380v trf,	Serviço	5	300,00	1.500,00
12	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	300,00	1.500,00
13	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	350,00	1.750,00
14	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 50cv.	Serviço	3	350,00	1.050,00
15	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 15cv 380. Trif.	Serviço	10	220,00	2.200,00
16	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	220,00	1.100,00
17	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	250,00	1.250,00
18	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de ATÉ 50cv.	Serviço	3	350,00	1.050,00
19	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	10	160,00	1.600,00
20	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	10	180,00	1.800,00
21	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5cv 380 trif.	Serviço	5	200,00	1.000,00
22	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	3	200,00	600,00
23	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	15	410,00	6.150,00

HIDROPECAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro

Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913

CGC: 01.790.865/0001 - 61

E-mail: hidropecasltida@hotmail.com

Açailândia - Maranhão

Cep.: 65.930 - 000

Insc. Est.: 12.154.442-0

24	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	15	410,00	6.150,00
25	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba 18submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5 380 trif.	Serviço	15	450,00	6.750,00
26	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	8	630,00	5.040,00
27	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de bombadores acoplados há conjuntos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	350,00	2.800,00
28	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de bombadores acoplados há conjuntos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	8	400,00	3.200,00
29	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de bombadores acoplados há conjuntos de 30cv 380v trif. Há 37,5 380v trif.	Serviço	10	450,00	4.500,00
30	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	800,00	6.400,00
31	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	6	1.000,00	6.000,00
32	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 30cv 380v trif. Há 37,5cv 380v trif.	Serviço	6	1.200,00	7.200,00
33	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 50cv 380v trif.	Serviço	6	1.400,00	8.400,00
34	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	550,00	1.100,00
35	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	1.150,00	2.300,00
36	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	1.200,00	2.400,00
37	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	350,00	700,00

HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro
Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913
CGC: 01.790.865/0001 - 61
E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep.: 65.930 - 000
Insc. Est.: 12.154.442-0

38	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	400,00	800,00
39	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	450,00	900,00
40	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	1.400,00	2.800,00
41	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	2.200,00	4.400,00
	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	3.100,00	6.200,00
VALOR TOTAL					150.790,00

a) O prazo de validade da proposta, será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura:

b) Preço Total por extenso **RS 150.790,00 (Cento e Cinquenta Mil, Setecentos e Noventa Reais)**.

c) Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N.º. 6345-2, AGÊNCIA N.º. 1311-0, BANCO DO BRASIL, NUMERO 001 em nome HIDROPEÇAS LTDA.**

d) Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro Contrato, será o Sr.º. Gerônimo Moreira Menezes, Portador do RG, sob o n.º. 0567831920154 e CPF n.º 466.936.453-72, Gerente Administrativo da empresa.

e) O prazo para o fornecimento dos serviços será de 12 (doze) meses visando na eventual contratação de pessoa jurídica, para aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades no que tange a manutenção no sistema de eletricidade das unidades administrativa e operacional do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Açailândia/MA, 26 de Abril de 2021

HIDROPEÇAS LTDA
Gerônimo Moreira Menezes
CPF n.º 466.936.453-72
Gerente Administrativo

